2004年度 第 1回情報化委員会議事録
1.実施日時・場所

2004年 5月 13日(木)  16:00～17:00（13:00～16:00相互協力委員会との合同委員会を実施）
  名古屋経済大学
2.出席者
議長 愛知大学(三浦 文博)
記録 豊橋創造大学(川上 雅子)

愛知大学（三浦 文博）、愛知大学（水野 玲子）、愛知学院大学（広瀬 久美子）、愛知工業大学
（有田 哲治）、朝日大学（山本 祐子）、中京大学(春日井 正人)、中部大学(古田 明彦)、
豊橋創造大学（川上 雅子）、名古屋経済大学（柿原 明子）、南山大学 (石井 知好)

3.議題
 3.1 2004年度活動計画ならびに予算について

3.2  委員役割分担について
3.3  東海地区協議会ホームページについて
3.4  見学会について
3.5  システム・ネットワーク化アンケートについて
3.6  実務担当者研修会について
3.7  その他

4.議事内容

4.1 2004年度活動計画ならびに予算について
      三浦委員長より、今年度から予算の交付金という名称が支援費に変更となったことが説
明され、会計手順について確認された。2004 年度の情報化委員会事業計画(案)について
下記の通りの開催日程及び活動計画が確認された。

a. 委員会開催予定（すべて相互協力委員会との合同委員会を開催）
第 1回 2004年 5月 13日（木）          名古屋経済大学
第 2回 2004年 7月 29日（木）          愛知大学 車道校舎
第 3回 2004年 9月 14日（火）          朝日大学
第 4回 2004年 10月 14日（木）         愛知学院大学（午後：見学会）
第 5回 2004年 11月 16日(火)－17日(水)  鈴鹿サーキット研修センター
第 6回 2005年 2月 25日（金）          金城学院大学

    b. 活動計画
① 相互協力委員会との合同委員会の開催（年 6回程度）
② 見学会の相互協力委員会との合同開催
③ 図書館実務担当者研修会(情報交換会)の相互協力委員会との合同開催
④ 東海地区協議会ホームページの維持管理
⑤ ｢図書館員のためのリンクデータベース｣の維持管理
⑥ アンケートの実施及び集計
⑦ 情報化委員会・相互協力委員会の統合準備

4.2  委員役割分担について
      委員役割分担について、前回委員会時に決定した役割分担の通りで今年度は活動するこ
とが了承された。

4.3  東海地区協議会ホームページについて
      常任幹事会の資料に基づいて掲載内容を更新することが確認された。また過去のデータ
の保管について、容量に余裕があれば 2 期分以上保管してもよいのではないかとの提案
があった。

4.4  見学会について
       合同委員会で協議された通りの日程、見学先(案)にて準備することが確認された。

4.5  システム・ネットワーク化アンケートについて
      合同委員会にて協議した結果に基づいて、サンプル版を訂正後、委員全員で内容を確認
することとなった。

4.6  実務担当者研修会について
      担当者（三浦委員長、有田委員、広瀬委員）を再度確認した。研修会についての連絡は
情報化委員会と相互協力委員会の双方のメーリングリストに連絡することが確認された。

4.7  新委員会について

        情報化委員会と相互協力委員会統合後の新委員会の名称、規程等について今後検討して
いくこととなった。

以上